

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA
परमाणु ऊर्जा विभाग/Department of Atomic Energy
परिवर्ती ऊर्जा साइक्लोट्रॉन केन्द्र/Variable Energy Cyclotron Centre
सेक्टर 1, ब्लॉक-एएफ, बिधाननगर, कोलाकाता- 700064
Sector 1, Block AF, Bidhan Nagar, Kolkata – 700 064

Tender Notice No. VECC/RIB/Works/2023/Arch/ANURIB/NIT/1217

Date:25/07/2023

Notice Inviting Tender

भारत के राष्ट्रपति की ओर से निम्नलिखित कार्यों के लिए मुहर बंद निविदाएँ आमंत्रित की जाती हैं:-
SEALED tenders are hereby invited on behalf of the President of India for the following works:-

कार्य का नाम / Name of work	अनुमानित लागत/ Approx. Cost	अग्रिम धन जमा / Earnest Money Deposit	निविदा कागजातों की लागत/ Cost of Tender Documents	कार्य समापन समय/ Time of Completion
<i>Architectural drawing & 3-D Layout of ANURIB phase-1 building</i>	Rs. 3,00,000=00 Rupees Three Lakh Only	Rs. 6,000=00 Rupees Six Thousand Only	Rs. 500=00 Rupees Five Hundred Only.	150 days

General information: -

- The work is to be completed within **(150) one hundred fifty days** from the date of acceptance of the work order, as specified in the 'Condition of Contract'.
- Tender Documents consisting of complete specifications, scope of work, schedule of work etc. will be made available from the office of Head, RIBFG (Extn: 4461), VEC Centre, DAE, 1/AF, Bidhan Nagar, Kolkata – 700064 on any working day between **10-00 hrs. to 11.00 hrs.** and **14.30 hrs. to 15.30 hrs.** on payment of Rs. 500.00 by cash (Rupees Five hundred Only) (non-refundable) to Pay & Accounts Officer VECC Kolkata for hand-delivery. Issue of tender documents will remain open from **26/07/2023** to **14/08/2023**.
- Tender Documents will be made available from the office of Head, RIBFG and for getting the tender documents, the bidder should bring the copies of following documents (without which tender documents will not be issued):-
 - Copy of Permanent Account No (PAN) and GST registration number (mandatory). Copy of professional tax challan and latest trade license (optional).
 - The said work has to be done by a competent firm having experience of executing architectural services/works in DAE/Space/Defence/Government sector. In this context the bidder should submit along with the bid copy of relevant work order or purchase order or completion certificate for works as mentioned below. Here, similar work means architectural design services/works in DAE/Space/Defence/ Government sector.
 - Three similar works each costing not less than 40% of the tendered cost,
or
 - Two similar works each costing not less than 60% of the tendered cost,
or
 - One similar work costing not less than 80% of the tendered cost.

- c. Bidder should have bank solvency for not less than Rs. 1,20,000.00 and submit copy of the latest solvency certificate issued by the bank, for receiving the tender documents.
4. Tenders complete in all respects, placed in SEALED covers, superscripted with the name of work, Tender Notice No. and due date will be received in the office of Head, RIBFG (Extn : 4461), VEC Center, D.A.E., 1/AF, Bidhan Nagar, Kolkata –700 064 on or before **14.00hrs** on **14/08/2023** and will be opened at **15.00 hrs.** on the same day in the presence of such of the tenderers as may desire to be present.
5. Offers should be furnished in the prescribed format (SCHEDULE OF WORK, WS-6) supplied along with tender documents, quoting the total rate (including GST and other levies) both in figures and words. Corrections if any shall be attested by the tenderer with dated initials. The tenderers not interested to submit their tenders should return the tender documents within 5 days from the due date of tender, however cost of tender documents will not be refunded.
6. The offer for the work/supply shall remain open for a period of 60 days from the date of opening of tenders.
7. Bidder has to pay the tender fee / EMD as applicable. The bidder shall submit the EMD by:-
 - a) The total EMD amount in the form of Fixed Deposit Receipt / Demand Draft / banker's Cheque issued by a Scheduled bank in favour of Pay & Accounts Officer, VECC, Payable at Kolkata.
8. Performance Guarantee:
 - a) The tenderer whose tender is accepted, will be required to deposit **Performance Guarantee @ 5%** of tendered value within 15 days from the date of receipt of the work order. Performance Guarantee can be submitted in the form of PBG (Performance Bank Guarantee), FDR (Fixed Deposit Receipt), DD (Demand Draft), BC (Banker's Cheque) etc. issued by any Scheduled bank drawn in favour of **Pay & Accounts Officer, VECC, payable at Kolkata**. This period can be further extended by the Engineer-in-charge on written request of the contractor stating the reason for delays in submitting the Performance Guarantee, to the satisfaction of the Engineer-in-charge. **Late fee (@ 0.1% per day of PBG amount)** will be levied for the delayed submission of PBG.
 - b) The Performance Guarantee shall be initially valid up to the stipulated date of completion plus 60 days beyond that. In case the time for completion of work gets enlarged, the contractor shall get the validity of Performance Guarantee extended to cover such enlarged time for completion of work.
 - c) After recording of the completion certificate for the work by the competent authority, the performance guarantee shall be returned to the contractor, without any interest.
9. Security Deposit:
 - a) **Security Deposit @ 2.5% of gross value** as worked out on the basis of tendered cost will be recovered from the gross value of each bill including final bill and will be released on completion of defect liability period. The defect liability period will be 6 (six) months from completion of work.
 - b) Security Deposit will be **returned after three (03) months** of completion of the job or passing of final bill whichever is later.
 - c) No interest will be paid to the security deposit (SD).
10. Payment of Bill:
 - a) Payment will be made by Pay & Accounts Officer, VECC, on satisfactory completion of the work.
 - b) Payment will be made through RTGS/NEFT mode only.
 - c) The payment is subject to TDS applicable under Income Tax Act, 1961. As per instructions of Ministry of Finance, a recovery of Income Tax @ 2% of gross value of work done, will be made from all the bills in respect of this work and the amount so recovered will be credited to the Income Tax Authorities and a certificate for the amount so credited will be issued by the Pay & Accounts Officer, VECC, Kolkata.

- d) **TDS @ 2%** or as applicable U/S 51 of GST Act. 2017 will also be recovered from the bills and TDS thereof will be uploaded in GST portal by Pay & Accounts Officer, VECC, Kolkata. Any other taxes as per Government directives shall be deducted from each bill paid to the contractor, from time to time.
 - e) Penalty @0.5% per day subject to maximum 10% of work order value will be levied for delay in completion of work.
11. The authority reserves the right to reject the tender without assigning any reason thereof.
 12. Canvassing in connection with the tender will entail outright rejection of the tender.
 13. Executive Engineer reserves the right to reject any or all the tenders without assigning any reason whatsoever.
 14. Amount quoted by the vendor should be inclusive of all taxes and duties including GST. No extra payment over and above the quoted price will be paid.

SD/-

Signature of Issuing authority with Office seal

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA
परमाणु ऊर्जा विभाग/Department of Atomic Energy
परिवर्ती ऊर्जा साइक्लोट्रॉन केन्द्र/Variable Energy Cyclotron Centre
सेक्टर 1, ब्लॉक-एएफ, बिधाननगर, कोलाकाता- 700064
Sector 1, Block AF, Bidhan Nagar, Kolkata – 700 064

निविदा सूचनासं. वीईसीसी/आरआईबी/वर्क्स/ Arch/ANURIB/NIT/1217

दिनांक 25/07/2023

निविदा सूचना

भारत के राष्ट्रपति की ओर से निम्नलिखित कार्यों के लिए मुहरबंद निविदाएँ आमंत्रित की जाती हैं:-

कार्य का नाम	अनुमानित लागत	अग्रिम धन जमा	निविदा कागजातों की लागत	कार्य समापन समय
आर्किटेक्चरल ड्राइंग & अनुरिब फेज-1 बिल्डिंग का 3-डी ले-आउट	रु. 3,00,000=00 तीन लाख रुपये मात्र	रु. 6,000=00 छह हजार रुपये मात्र	रु. 500=00 पांच सौ रुपये मात्र	150 दिन

सामान्य सूचना:-

- कार्य आदेश जारी होने की तिथि से 150 दिन के अंदर कार्य पूर्ण किया जाना है जैसा कि संविदा शर्तों में निर्दिष्ट है।
- निविदा दस्तावेज, विशेष विवरण, कार्य सीमा, कार्य-अनुसूची आदि केवल हाथ से जमा रु. 500/- (रूपये पाँच सौ मात्र) (अप्रतिदेय) Pay & Account Officer को नकद देकर कार्यालय **प्रमुख, RIBFG**, एक्सटेंशन (4461), वीईसीकेन्द्र, पऊवि, 1/एएफ, बिधाननगर, कोलाकाता-700064 के कार्यालय से किसी भी कार्य दिवसको **10.00 बजे और 11.00 बजे के बीच तथा 14.30 बजे और 15.30 बजे के बीच** उपलब्ध कराये जाएँगे। निविदा के कागजातों को जारी करने का कार्य दिनांक **26/07/2023** से **14/08/2023** तक जारी रहेगा।
- निविदा दस्तावेज प्राप्त करने के लिए, बोली लगाने वाले को निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां लाना चाहिए (जिसके बिना निविदा दस्तावेज जारी नहीं किए जाएंगे): -
 - स्थायी खाता संख्या (PAN), जीएसटी पंजीकरण संख्या अवश्य जमा करें। पेशेवर कर चालान तथा नवीनतम व्यापार लाइसेंस अगर उपलब्ध हो तो जमा करें।
 - उक्त कार्य एक सक्षम फर्म द्वारा किया जाना चाहिए, भवनों के वास्तुशिल्प डिजाइन का अनुभव हो। एजेंसी या सलाहकार तकनीकी विशेषज्ञ ने डीईई/अंतरिक्ष/रक्षा/सरकारी क्षेत्र में वास्तुशिल्प सेवाओं/कार्यों का निष्पादन किया हो।
 - इस संदर्भ में बोलीदाता को संबंधित कार्य आदेश या क्रय आदेश की बोली प्रति या नीचे उल्लिखित कार्यों के समापन प्रमाण पत्र के साथ प्रस्तुत करना चाहिए
 - तीन समान कार्य जो टेंडर की लागत का 40% से कम नहीं हो।
अथवा
 - दो समान कार्य जो टेंडर की लागत का 60% से कम नहीं हो।
अथवा
 - एक समान कार्य जो टेंडर की लागत का 80% से कम नहीं हो।
 - बोली लगाने वाले के पास कम से कम रु. 1,20,000.00 के लिए बैंक सॉल्वेंसी होनी चाहिए और निविदा दस्तावेज प्राप्त करने के लिए बैंक द्वारा जारी नवीनतम सॉल्वेंसी प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना चाहिए।

4. निविदा दस्तावेजों के साथ प्रदान की गई "बोली सुरक्षा घोषणा" बोलीदाता द्वारा भरी, हस्ताक्षरित और मुहर लगाई जाएगी और प्रस्ताव के साथ प्रस्तुत की जाएगी।
5. सभी रूप में पूर्ण निविदा, मुहर बंद लिफाफे में रखकर जिस पर काम का नाम, निविदा सूचना संख्या तथा नियत तारीख के साथ कार्यालय प्रमुख, RIBFG, (एक्सटेंशन: 4461), वीईसीकेन्द्र, पऊवि, 1/एएफ, बिधाननगर, कोलकाता-700064 के कार्यालय में **14/08/2023** को **14.00** बजे तक प्राप्त किया जाएगा तथा वे उपस्थित रहने को इच्छुक निविदाकारों की उपस्थिति में **14/08/2023** को **15.00** बजे खोले जाएंगे।
6. ऑफ़र को निर्धारित प्रारूप में प्रस्तुत किया जाना चाहिए (कार्य की अनुसूची, डब्ल्यूएस -6) निविदा दस्तावेजों के साथ आपूर्ति की गई, जो आंकड़ों और शब्दों दोनों में कुल दर (जीएसटी और अन्य लेवी सहित) को उद्धृत करती है। यदि कोई निविदाकर्ता द्वारा दिनांकित आद्याक्षर के साथ सत्यापित किया जाएगा तो सुधार। निविदाकर्ताओं को अपनी निविदाएं प्रस्तुत करने में दिलचस्पी नहीं है, निविदा की नियत तारीख से 5 दिनों के भीतर निविदा दस्तावेज वापस करना चाहिए, हालांकि निविदा दस्तावेजों की लागत वापस नहीं की जाएगी।
7. कार्य/आपूर्ति का कोटेशन खोलने की तारीख से 60 दिनों की अवधि तक खुला रहेगा।
कार्य आदेश की प्राप्ति की तारीख से 15 दिनों के भीतर सफल बोलीदाता प्रदर्शन सुरक्षा गारंटी (PSD) @ अनुबंध के मूल्य का **5%**, **परफॉरमेंस बैंक गारंटी (PBG)** / फिक्स्ड डिपॉजिट रसीद (FDR) / डिमांड ड्राफ्ट (डीडी) / बैंकर्स चेक (बीसी) के रूप में प्रस्तुत करेगा। यह अवधि ठेकेदार की लिखित अनुरोध पर बढ़ाई जा सकती है (देरी की वास्तविक अवधि पर गणना की गई **परफॉरमेंस बैंक गारंटी राशि पर 0.1% विलंब शुल्क** के अधीन)। निष्पादन गारंटी प्रारंभ में पूर्ण होने की निर्धारित तिथि और उसके बाद 60 दिनों तक वैध होगी। यदि कार्य पूरा करने का समय बढ़ जाता है, तो ठेकेदार को कार्य पूरा करने के लिए ऐसे बड़े हुए समय को कवर करने के लिए निष्पादन गारंटी की वैधता बढ़ानी होगी। सक्षम प्राधिकारी द्वारा कार्य के लिए पूर्णता प्रमाण पत्र की रिकॉर्डिंग के बाद, प्रदर्शन गारंटी ठेकेदार को बिना किसी ब्याज के वापस कर दी जाएगी।
निविदा लागत के आधार पर काम किए गए निविदा मूल्य का **@ 2.5% सुरक्षा जमा** अंतिम बिल सहित प्रत्येक बिल के सकल मूल्य से वसूल किया जाएगा और दोषदेयता अवधि के पूरा होने पर जारी किया जाएगा। दोष देयता अवधि: कार्य पूरा होने से 6 (छह) महीने। सुरक्षा जमा कार्य पूरा होने के तीन (03) महीने बाद या अंतिम बिल पारित होने के बाद, जो भी बाद में हो, वापस कर दिया जाएगा। सुरक्षा जमा (एसडी) पर कोई ब्याज देय नहीं होगा।
8. किये गये कार्य की देय मूल्य से **2%** के हिसाब से आयकर वसूली की जाएगी तथा उस पर वित्तीय वर्ष की समाप्ति पर टीडीएस प्रमाण पत्र निर्गत किया जाएगा। पैन नंबर ज़ेरॉक्स कॉपी संलग्न करके प्रदान किया जाना है। GST @2% पर TDS काम के मूल्य से वसूल किया जाएगा और GST पोर्टल में अपलोड किया जाएगा।
9. प्राधिकारी के पास बिना कोई कारण बताए निविदा अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है।
10. निविदा के संबंध में किसी भी प्रकार के अनुयाचना करने पर निविदा को तुरंत अस्वीकृत कर दिया जायेगा।
11. कार्यकारी अभियंता को किसी भी कारण बताए बिना किसी भी या सभी निविदाओं को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है।
12. विक्रेता द्वारा उद्धृत राशि जीएसटी सहित सभी करों और कर्तव्यों में शामिल होनी चाहिए। उद्धृत मूल्य से अधिक और कोई अतिरिक्त भुगतान नहीं किया जाएगा।
13. कार्य पूरा करने में देरी के लिए कार्य आदेश मूल्य के अधिकतम 10% के अधीन 0.5% प्रति दिन की दर से जुर्माना लगाया जाएगा।

SD/-

जारी करने वाले प्राधिकरण का हस्ताक्षर
कार्यालय मुहर सहित